
 

 

HAVÍŘOVSKÉ SLAVNOSTI 2024 (dále jen „slavnosti“ nebo „akce“)  

                                   NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD         

A: Zakoupením vstupenky potvrzuje návštěvník souhlas s tímto Návštěvním řádem 

1. Tento Návštěvní řád je vydán pořadatelem Havířovských slavností 2024 – Městským 
kulturním střediskem Havířov, IČO: 00317985, sídlo: Hlavní tř. 246/31a, Havířov – 
Město, který určuje základní závazná pravidla chování všech návštěvníků areálu 
Slavností.  

2. Účelem tohoto Návštěvního řádu je zejména zajištění ochrany, bezpečnosti a zdraví 
přítomných osob v areálu Slavností, ochrany majetku, zajištění pořádku a rovněž 
zabezpečení požadovaných podmínek v areálu průběhu Slavností.  

3. Cílem je zajištění příjemné kulturně společenské atmosféry v areálu Slavností. Každý 
návštěvník svým vstupem do areálu potvrzuje, že se řádně a zcela seznámil s tímto 
Návštěvním řádem, že mu plně porozuměl, souhlasí s ním, s jeho obsahem a s 
veškerými stanovenými podmínkami v něm, zavazuje se tento Návštěvní řád 
respektovat, dodržovat a výslovně souhlasí se svým závazkem odpovědnosti za 
nedodržení kteréhokoliv jeho ustanovení. 

4. Areál Slavností bude zpřístupněn návštěvníkům po oba dny jejich konání hodinu před 
začátkem a uzavřen do uplynutí hodiny následující po ukončení akce v daném dni.  

5. Pořadatel je oprávněn jednostranně vymezit sektory areálu akce s určením oprávnění ke 
vstupu jím stanovenými podmínkami.  

6. Každý návštěvník Slavností je povinen chovat se v prostoru jejich konání tak, aby svým 
jednáním neohrožoval bezpečnost, zdraví a majetek jiných návštěvníků akce, stejně tak 
majetek a zařízení pořadatele, a dále svým chováním neobtěžoval a neomezoval ostatní 
návštěvníky Slavností.  

7. Před areálem Sportovní haly Slávie Havířov, podél ulice Dělnická, budou umístěny 
pokladny, kde bude oproti platné vstupence či kuponu vydán identifikační náramek, který 
ihned upevní na ruku jednotlivému návštěvníkovi pracovník bezpečnostní agentury přímo 
u dané pokladny. 

8. Návštěvník bere na vědomí, že výměna za identifikační pásek je možná pouze 
jednotlivě, osobně každému návštěvníkovi. 

9. Účastník akce bere na vědomí, že při sundání identifikačního náramku se tento stává 
neplatným. 

10. Vstupem do areálu konání akce se každý návštěvník zavazuje, že bude v celém areálu, 
po dobu konání akce, dodržovat právní předpisy ČR a tento Návštěvní řád. 

11. Návštěvník bere na vědomí, že prostor areálu může být monitorován kamerovým 
systémem se záznamem. 

12. Návštěvník dále uděluje souhlas s tím, že audiozáznamy, fotografie, filmy nebo 
videozáznamy s jeho osobou, které jsou pořízeny v průběhu konání akce nebo v 
souvislosti s ní, smějí být zhodnoceny, a to bez peněžité náhrady a bez časového nebo 
prostorového omezení. 

13. Vstup do areálu Slavností je povolen na základě platného identifikačního náramku. 
14. Každý návštěvník je povinen při vstupu do areálu akce podrobit se preventivní 

bezpečnostní prohlídce, která bude prováděna fyzicky, za použití detektoru kovu nebo 



 

 

dalším bezpečnostním nástrojem. 
15. Návštěvník je povinen se prokázat platným identifikačním náramkem po celou dobu 

pobytu v areálu akce. 
16. Platí zákaz vstupu do areálu akce s jakýmikoliv zvířaty. 
17. Organizátor si vyhrazuje právo změnit průběh akce z bezpečnostních důvodů, zejména  

z důvodu špatných klimatických podmínek. 
18. Osoby pod vlivem alkoholu nebo jiných omamných látek nebudou do areálu vpuštěny, 

popřípadě budou z areálu vyvedeny. 
19. Návštěvník akce je povinen respektovat obecně závazná pravidla slušného chování a 

dobrých mravů, především slušnost, ohleduplnost vůči ostatním návštěvníkům, zdržet se 
jakýchkoliv projevů mezilidské, rasové, náboženské nebo politické nesnášenlivosti. 
V případě porušení nebo nerespektování tohoto ustanovení bude návštěvník 
dopouštějící se se zjevně uvedeného jednání z prostoru areálu Slavností bez 
předchozího napomenutí okamžitě z areálu Slavností vykázán. 

20. Povinností návštěvníků areálu Slavností je nepoškozovat zařízení v areálu akce, 
udržovat pořádek, nenarušovat průběh akce a pohybovat se pouze v sektorech určených 
pro návštěvníky. 

21. Návštěvníci areálu akce jsou povinni dodržovat a respektovat nařízení a pokyny 
pořadatelů, pracovníků bezpečnostní služby, jakož i Police ČR, Městské policie, hasičů, 
zdravotní záchranné služby. 

22. V případě nerespektování jakéhokoliv nařízení pořadatele je pořadatel oprávněn dané 
osobě neumožnit vstup do areálu akce nebo osobu z areálu akce vykázat bez nároku na 
jakoukoliv náhradu a vrácení vstupného. 

23. Návštěvník se účastní akce na vlastní odpovědnost a odpovídá za veškeré škody, které 
svým jednáním způsobí. 

24. Pořadatel akce neodpovídá za škodu na zdraví a majetku účastníků, pokud tato škoda 
nebude způsobena v přímé souvislosti s porušením právních předpisů pořadatelem. 

B: Do areálu Slavností je zakázáno vnášet: 

1. Jakékoliv zbraně (např. pistole, nože, obušky, paralyzéry, spreje apod.) 
2. Pyrotechniku – (např. dýmovnice, dělobuchy, výbušniny, třaskaviny, prskavky apod.) 
3. Hořlaviny, oxidační prostředky a materiály podporující hoření. 
4. Nebezpečné látky (jedovaté, žíravé, radioaktivní, či jinak nebezpečné lidskému zdraví).  
5. Drony a rádiem řízené modely. 
6. Tlakové nádoby (s hořlavými i nehořlavými plyny). 
7. PET láhve, termosky, skleněné nádoby a další jakékoliv nádoby na tekutiny a potraviny. 
8. Omamné a psychotropní látky. 
9. Jakékoliv vlastní nápoje, jakékoliv vlastní jídlo. 
10. Skleněné a plechové obaly a další tříštivé materiály. 
11. Spreje, fixy, chemikálie nebo barvící látky. 
12. Audio a video techniku, fotoaparáty. 
13. Nebezpečné předměty – tyče, deštníky, laserová ukazovátka a další předměty, které by 

mohly ohrožovat bezpečnost ostatních přítomných účastníků akce.. 



 

 

14. Nadměrné předměty – skládací křesla, jízdní kola, koloběžky apod. 
15. Předměty určené k reklamě nebo prodeji bez písemného schválení pořadatele akce. 
16. Předměty, oblečení propagující rasismus, xenofobii nebo obsahující vulgární a hanlivé 

slogany. 
17. Vnášet a používat jakékoliv bezdrátové zařízení (radiostanice, vysílače apod.).  
18. Předměty vytvářející nadměrný hluk – sirény, houkačky. 

C: V prostoru areálu Slavností je zakázáno: 

1. Vstupovat do oblastí, které nejsou určeny pro návštěvníky akce. 
2. Ničit zařízení a vybavení areálu akce. 
3. Konat svoji tělesnou potřebu mimo zóny sociálního zařízení - toalety - nebo jiným 

způsobem znečišťovat areál akce. 
4. Lézt či přelézat přes připravené mobilní stavby a zařízení v areálu Slavností pro obecné 

užívání, zejména ploty, zdi, ohrazení závodní tratě, zábrany, stany, lavice, osvětlovací 
zařízení, stojany pro kamery, stromy, sloupy jakéhokoliv druhu, střechy atd. 

5. Házet předměty či nádobami s tekutinami jakéhokoliv druhu do a v prostoru celého 
areálu akce, zejména sektorů určených pro pobyt návštěvníků, do prostoru techniky, 
konstrukce a zařízení pódia a dětské zábavní zóny. 

6. Rozdělávat a manipulovat s otevřeným ohněm. 
7. Překrývat transparenty, vlajkami nebo jiným způsobem reklamní panely či jiná zařízení 

umístěné v areálu. 
8. Maskovat obličeje kuklami, čepicemi apod., z důvodu znemožnění identifikace 

návštěvníka. 
 

Městské kulturní středisko Havířov, pořadatel Havířovských slavností 2024 


	A: Zakoupením vstupenky potvrzuje návštěvník souhlas s tímto Návštěvním řádem
	B: Do areálu Slavností je zakázáno vnášet:
	C: V prostoru areálu Slavností je zakázáno:

